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شعر در موسیقی پاپ مهم است

محمد اصفهانی گفت: مهلک بودن موسیقی پاپ را قبول 
چهره ها

خواننده پاپ
ندارد. او به اهمیت شعر و تغییرات در موسیقی اشاره کرد و 
گفت:» موسیقی پاپ از زمانی که ما شروع به کار کردیم و حتی 
دوستانی که قبل از ما شروع کردند تاکنون، تفاوت های فراوانی کرده است. این 

تغییرات متوقف نمی شوند و قابل پیش بینی هم 
نیستند. قطعا این جا مقوله شعر در بحث محتوای 
کار ها اهمیت دارد. اگر شعر خوب و مناسب احوالات 
مردم و شرایط زمانه باشد، تمامی کار ها قابل ستایش 
ــت.« او که به تازگی »حدیث سرفرازی« را در  اس
ــرده به باشگاه  ارکستر ملی ایران روی صحنه ب
خبرنگاران جوان گفت فعلا آخرین برنامه اش انتشار 

آلبوم جدیدش است.

ممنوع الکار نیستم

مریم حیدرزاده این روزها مشغول ویرایش یک مجموعه 
چهره ها

شاعر
شعر کلاسیک به نام »سه شنبه به سه شنبه نقاشی« است. 
او به رفع ممنوع الکاری اش در چند سال پیش نیز اشاره 
کرد و گفت:» به زودی نسخه نهایی را به نشر معین تحویل خواهم داد. 

همچنین در حال راه اندازی نمایشگاه نقاشی ام 
هستم.« او با گلایه از کسانی که در این سال ها 
دست به تخریب او زدند، به ایبنا گفت:» تنها گناه 
ترانه های من سادگی بود و دوستان اصلا توجه 
نکردند که مریم حیدرزاده غزل و مثنوی هم 
می نویسد و حواسش هست که وقتی به سراغ 
موسیقی پاپ می آید، خودش می خواهد ساده 

بنویسد تا مردم با آن ارتباط برقرار کنند.«

انتشار آلبوم احسان کرمی تا پایان امسال

مدیر اجرایی یک موسسه فرهنگی هنری از برنامه ریزی برای 
چهره ها

مجری و خواننده
برگزاری چند کنسرت موسیقی نواحی و انتشار آلبوم احسان 
کرمی خبر داد. احسان میرضیایی گفت: سی ام آبان، محسن 
میرزاده در تالار وحدت موسیقی کرمانجی و هفتم آذر هم گروه بندری»آوای 

موج« موسیقی جنوبی را روی صحنه می برند.« وی 
به برگزاری دو کنسرت گروه نوشه نیز اشاره کرد و به 
مهر گفت:»یکی از این دو کنسرت ویژه بانوان در تالار 
وحدت و یکی دیگر از برنامه ها با خوانندگی احسان 
کرمی در سالن میلاد نمایشگاه بین المللی تهران 
برگزار می شود. تا پایان سال، دو آلبوم از سوی این 
موسسه منتشر خواهد شد که یکی از آن ها، آلبوم 

احسان کرمی است.«

11ادب وهنر
محمد معتمدی در واکنش به شکایت فرزند معینی کرمانشاهی به ایران گفت:» این انتظار را داشتم که خانواده معینی کرمانشاهی پیش از شکایت 
یا رسانه ای شدن این قضیه ، با خود ما تماس می گرفتند. به لحاظ قانون ناشران و مؤلفان، من مجری کارهستم و صاحب اثر نیستم و امتیاز مادی 
و معنوی کار برای من نیست و ذی نفع نیستم؛ نه در سود آن شریک هستم و نه در ضرر آن.«

 واکنش معتمدی به شکایت 
فرزند معینی کرمانشاهی
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...اخبار
همکاری وزارت ارشاد با وزارت اطلاعات 

برای تعیین تکلیف کاغذهای وارداتی 
هادی محمدی – وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی در حاشیه 
نشست هیئت دولت در خصوص آخرین وضعیت واردات کاغذ 
با تایید برگزاری نشست مشترک با وزارت اطلاعات در این 
باره، اظهار کرد: ماهمه کسانی که در شش ماه اول کاغذ وارد 
کردند به همراه مقدار وارداتشان را به دوستان وزارت اطلاعات 
معرفی کردیم تا مشخص شود این مجموعه کاغذهای وارداتی 
در کجا و به چه قیمتی توزیع شده است و در صورت اثبات 
هرگونه تخلف، می توانیم جلوی ثبت سفارش های بعدی 
را بگیریم.به گزارش خراسان، سید عباس صالحی درباره 
اقدامات این وزارتخانه برای سهولت کار خبرنگاران و رسانه 
ها خاطرنشان کرد: ما در چند حوزه، تلاشمان را متمرکز 
کردیم و امیدواریم دولت هم همراهی بیشتری داشته باشد. 
در حوزه خبرنگاران بیمه آن ها را جدی تر پیگیری می کنیم 
و در خصوص بیمه بیکاری با توجه به وقفه های کسب و کار 
فرهنگی، برنامه هایی را طبق برنامه توسعه ششم نهایی و به 
دولت ارائه کرده ایم. وی با اشاره به یارانه مطبوعات و تصریح بر 
ناکافی بودن مقدار آن، اظهار کرد: اگر چه یارانه، درمان نیست 
اما مسکن است و درباره یارانه صحبت هایی با دولت داشتیم و 
قول هایی داده اند تا یارانه خوبی به مطبوعات بدهند چون در 
شش ماه اول اصلا خوب نبود و فقط حدود 25درصد یارانه 
مطبوعات را پرداخت کردند اما آقای نوبخت دستور خوبی 
دادند تا در حوزه یارانه مطبوعات هم شاهد اقدامات مفیدی 

باشیم و در شش ماه دوم جبران شش ماه اول بشود. 

جایزه بوکر در دست یک نویسنده زن

»آنا برنز« به عنوان اولین نویسنده اهل ایرلند شمالی، موفق 
شد با رمان »مرد شیری« جایزه معتبر من بوکر سال 2۰۱۸ 
را از آن خود کند. داستان این رمان که سومین کتاب »برنز« 
محسوب می شود، از زاویه دید دختری ۱۸ ساله و بدون نام 
روایت می شود با نام مستعار "خواهر وسطی" که خود توسط 
یک فرد شبه نظامی که بسیار از او بزرگ تر است و »مرد شیری« 
نام دارد، تعقیب می شود. به گزارش ایسنا، امسال این جایزه 
پس از شش سال، دوباره به یک نویسنده زن رسید. جایزه 
»من بوکر« که اولین بار در سال ۱۹۶۹ برگزار شد، ویژه همه 
آثار نوشته شده از سراسر جهان به زبان انگلیسی است که در 
بریتانیا و ایرلند منتشر شده باشند و این اولین سالی است 
که آثار منتشرشده در  ایرلند نیز واجد شرایط رقابت در این 

جایزه ادبی شده اند.

»فرنگیس« شنیدنی شد

نسخه صوتی کتاب »فرنگیس« که چندی پیش مورد تحسین 
ــازار آمد. این کتاب  مقام معظم رهبری قرار گرفت، به ب
خواندنی، روایتی از مقاومت بانوی روستایی مرزنشین اهل 
کرمانشاه در مقابل حملات رژیم بعثی صدام است. فرنگیس 
حیدرپور زنی از اهالی گیلانغرب و ساکن روستای گورسفید 
است که در آغاز جنگ تحمیلی پس از مواجهه با دو سرباز 
بعثی، با آن ها درگیر می شود و با تبر یکی از آن ها را از پای 
در می آورد و دیگری را اسیر می کند. انتشارات سوره مهر، 
علاوه بر نسخه مکتوب این کتاب، نسخه صوتی آن را نیز با 
همکاری اداره کل هنرهای نمایشی رادیو منتشر کرده است. 
به گزارش آنا، این کتاب صوتی با کیفیت بالا و با گویندگی 

افسانه محمدی تدوین شده است.

...لذت شعر
پنج شنبه ات به خیر

ای
آرزوی

نداشته 
تمام هفته من...

علی سید صالحی
***

پنج شنبه ها،
می نشینم گوشه ای

و برای دلی که
هر دم از دوری ات

می میرد
فاتحه می خوانم!

کاش بیایی
و با خنده ات

ختم دردهایم باشی...
پروانه حسینی

***
رفت و

تمامِ روزها
بر مدارِ پنج شنبه نبودنش

تكرار می شوند
حالا من مانده ام و

دلی كه هر روز
به یادِ نبودنش

خیرات می كند
طاها رحیمیان

***
پنج شنبه

باید با بعضی
از جاهای خالی بیشتر کنار آمد

اشک نریخت
حسرت نخورد

فقط دید و گذشت
پنج شنبه همین است

روز دوست داشتن هایی
که فقط عطرشان مانده

و اندکی خاطره
نه خودشان  ... 

فرشته رضایی  
***

و پنج شنبه می آید...
که یادمان بیاورد!

کسی بود،
که فکرش را نمی کردیم

یک روز نباشد.... 
لیلا مقربی  

 نگاهی به چند شاهکار ادبی و هنری 
که به دلایلی چون مرگ به پایان نرسیده اند

آثاری که ناتمام ماند

مترجم: یاسمین مشرف - هنرمندان و نویسندگان همیشه در به اتمام رساندن آثارشان موفق نبوده 
اند. عواملی از جمله مرگ، مانعی بر سر راه بسیاری از  هنرمندان شده و برخی از آن ها قبل از آن که 
بتوانند آثاری را که در دست داشته اند، به پایان برسانند از دنیا رفته اند تا آن جا که شاید بتوان گفت 
به تعداد آثار تکمیل شده هنری و ادبی، آثار ناتمام هم در دنیای ادب و هنر وجود دارد. بسیاری از این 
آثار، گمنام باقی مانده و به دست فراموشی سپرده شده اند اما برخی دیگر که خالق آن ها، شخصیت 
های شهیر ادبی یا هنری بوده اند، با وجود ناتمام ماندن، به عنوان شاهکارهایی ناتمام شناخته شده 
و مورد توجه قرار گرفته اند. در ادامه با چند نمونه از مشهورترین این آثار آشنا می شوید.

»کوبلا خان«

ساموئل تیلور کالریج

»کوبلا خان« نام یکی از اشعاری است که در سال 
۱7۹7 سروده شده است. شاعر این شعر که به 

نام »کالریج« شناخته می شود، در خواب شعری را 
به یاد می آورد و پس از بیدار شدن 5۰ خط آن را می نویسد اما درحین نوشتن 
کسی از او می خواهد برای مدتی از خانه خارج شود و پس از بازگشت، دیگر 
چیزی را به یاد نمی آورد. »کوبلا خان« شاید معروف ترین شعر ناتمام دنیا باشد.

»بیگانه اسرارآمیز« 

مارک تواین

زمانی که مارک تواین کتاب بیگانه اسرارآمیز را  
نوشت، یک نویسنده رئالیست به شمار می آمد و 

این که داستانی با یک شخصیت اصلی فوق طبیعی 
بنویسد، عجیب به نظر می رسید. تواین حدود ۱۰ سال گاه به گاه روی این رمان 
که در آن به خیر و شر در قرون وسطی پرداخته شده بود، کار کرد اما در نهایت، 
رمان با مرگ او در سال ۱۹۱۰ ناتمام ماند. شش سال بعد از مرگ تواین، ناشر 
آثار او، کتاب بیگانه اسرارآمیز را منتشر ساخت. با این حال در دهه ۱۹۶۰ 
محققان پی بردند که ناشر، تغییرات چشمگیری در نسخه اصلی ایجاد کرده و 
نسخه تغییریافته با آن چه تواین به دنبال خلق آن بوده است، تفاوت دارد. نسخه 
ای از کتاب براساس دست نوشته اصلی تواین در سال ۱۹۶۹ منتشر شد. با 
وجود ناتمام بودن داستان اصلی،  رمان بیگانه اسرارآمیز یکی از آثار بزرگ 

داستانی نویسنده شهیر قرن ۱۹ به شمار می آید.

»سنت جروم در بیابان« 

لئوناردو داوینچی

لئوناردو داوینچی، دانشمند و نقاش مشهور  
ایتالیایی دوره رنسانس بیشتر از این که خودش 

را یک نقاش بداند، یک مهندس می دانست به 
همین دلیل نقاشی های تکمیل شده زیادی خلق نکرد. نقاشی سنت جروم در 
بیابان، یکی از آثار ناتمام داوینچی است که در موزه واتیکان در رم نگهداری می 
شود. سنت جروم یک کشیش ایلیریایی بوده که بیشتر به دلیل ترجمه کتاب 
مقدس از عبری به لاتین )کتابی که اکنون به وُلگاتا مشهور است(، مورد توجه 
واقع شده  است. در این تابلو، پرتره ای از سنت جروم  به همراه تصویری از یک 
شیر که همیشه همراهش بوده، دیده می شود. با آن که این اثر هنری باشکوه 
ناتمام است اما از خلاقیت و قدرت هنری فوق العاده لئوناردو در نقاشی حکایت 
دارد. نقاشی سنت جروم در بیابان که حدود سال های ۱4۸۰ میلادی خلق 
شده است، به این دلیل که به رویکرد داوینچی به هنرهای تجسمی اشاره دارد، 
تابلویی ارزشمند به شمار می آید. این تابلو بعد از این که وقایع زیادی را از سر 
گذراند در نهایت، توسط »پاپ پیوس نهم« خریداری و در موزه هنری پیناکوتک 

واتیکان )Vatican Museum Pinacoteca( به نمایش گذاشته شد.

»آمرزش خوانی در دو مینور«

ولفگانگ آمادئوس موتسارت

شاید شاهکار موسیقایی ناتمامی شگفت انگیزتر  
از »رکوئیم« )آمرزش خوانی( موتسارت در دنیای 

موسیقی وجود نداشته باشد. موتسارت این قطعه را که 

با مرگش ناتمام ماند، در سال ۱۹7۱ خلق کرد. تابلوهای نقاشی که موتسارت را 
در تلاش برای تکمیل این شاهکار در بستر مرگش نشان می دهد، حاکی از عشق 
او به این کار است. »رکوئیم در دو مینور«، توسط »کُنت فرانک فون والسگ« برای 
سالگرد مرگ همسرش سفارش داده شد. محققان بر این باورند که به احتمال زیاد، 
والسگ قصد داشته رکوئیم را اثرِ خودش بنامد زیرا او به انجام این کار با آثار دیگر 
نیز شهرت دارد. موتسارت که در زمان ساختن این قطعه از بیماری ناشناخته ای 
رنج می برد، حتی بر این باور بود که رکوئیم را به عنوان مرثیه آمرزش برای مراسم 
ــر نشان می دهد اتمام  ــازد. نسخه خطی اث ــاک سپاری خودش می سـ خ

و سازبندی آغاز قطعه به دست موتسارت انجام شده است.

»راز ادوین درود«

چارلز دیکنز

شاید بتوان چارلز دیکنز را در زمان مرگش  در  
سال ۱۸7۰  نامورترین نویسنده انگلیسی زبان 

دانست. آخرین اثر او به نام راز ادوین درود، یک 
داستان جنایی است که در زمان خلقش، درحال تبدیل به یک داستان سریالی 
در یک مجله محبوب بود. هرچند این کار در مراحل پایانی قرار داشت اما مرگ 
دیکنز در 5۸ سالگی آن را ناتمام گذاشت. دیکنز هیچ سرنخی باقی نگذاشت 
که نشان دهد قاتل اصلی که داستان بر محور او می چرخد، چه کسی است. 
تعدادی از نویسندگان تلاش کردند کتاب را به اتمام برسانند. از جمله آن ها 
فردی به نام »توماس جیمز« بود که ادعا کرد برای نتیجه گیری پایانی کتاب، از 
روح دیکنز کمک گرفته است. هرچند نویسندگان شناخته شده ای اتمام کتاب 
توسط جیمز را ستودند با این حال آخرین اثر چارلز دیکنز همچنان در فهرست 

رازهای ناگشوده قرار دارد.


